e XU/(.{«(??(,' Vel

e Ty

.. MUNICIPIO DE TEAPA ...
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO LDF
al 30 de Junio de 2023 y al 31 de Mayo de 2023
PESOS

Formato 1

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
a. EFECTIVOY EQUIVALENTES
(a=a1+a2+a3+ad+a5+ab+a’?)
a1) EFECTIVO
a2) BANCOS/TESORERIA
a3) BANCOS/DEPENDENCIAS Y
OTROS
a4) INVERSIONES TEMPORALES
(HASTA 3 MESES)
ab) FONDOS CON AFECTACION
ESPECIFICA
a6) DEPOSITOS DE FONDOS DE
TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION
a7) OTROS EFECTIVOS Y
EQUIVALENTES
b. DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTES
(b=b1+b2+b3-+b4+b5+b6+b7)
b1) Inversiones Financieras de Corto
Plazo
b2) CUENTAS POR COBRAR A
CORTO PLAZO
b3) DEUDORES DIVERSOS POR
COBRAR A CORTO PLAZO
FERIA TABASCO ASOCIACION
CiVIL
b4) INGRESOS POR RECUPERAR A
CORTO PLAZO
b5) DEUDORES POR ANTICIPO DE
LA TESORERIA A CORTO PLAZO
b6) Préstamos Otorgados a Corto
Plazo
b7) OTROS DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES A
CORTO PLAZO
¢. DERECHOS A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS (c=ct+c2+c3+cd+c5)
c1) ANTICIPO A PROVEEDORES
POR ADQUISICION DE BIENES Y
PRESTACION DE SERVICIOS A
CORTO PLAZO
ANTICIPO A PROVEEDORES
POR ADQUISICION DE BIENES
INMUEBLES Y MUEBLES A
CORTO PLAZO
¢3) ANTICIPO A PROVEEDORES
POR ADQUISICION DE BIENES
INTANGIBLES A CORTO PLAZO
ANTICIPO A CONTRATISTAS
POR OBRAS PUBLICAS A
CORTO PLAZO
c5) OTROS DERECHOS A RECIBIR
BIENES O SERVICIOS A CORTO
PLAZO
d.. INVENTARIOS
(d=d1+d2+d3+d4+d5)
dt) INVENTARIO DE MERCANCIAS
PARA VENTA
d2) INVENTARIO DE MERCANCIAS
TERMINADAS
d3) INVENTARIO DE MERCANCIAS
EN PROCESO DE ELABORACION
d4) INVENTARIO DE MATERIAS
PRIMAS, MATERIALES Y
SUMINISTROS PARA
PRODUCCION
d5) BIENES EN TRANSITO
e. ALMACENES
Almacén de Materiales y
Suministros de Consumo
ALMACEN DE MATERIALES Y
SUMINISTROS DE CONSUMO
f. ESTIMACION POR PERDIDA O
DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES (f=f1+{2)
f1) ESTIMACIONES PARA CUENTAS

c2

-

c4

=

Mes Actual Mes Anterior PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO

65,982,351.74

185,872.56
65,796,479.18
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

11,633,299.04

0.00
10,458,851.32
1,082,876.97
0.00

0.00
45,400.00
0.00

46,170.75

3,428,973.76

0.00

0.00

3,428,973.76

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
28,444,95
3,030.87.

25,414.08

0.00

0.00

59,066,925.45 a.

188,909.02
58,878,016.43
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

17,478,393.57

0.00
16,128,517.32
1,244,627.38
0.00

0.00
45,400.00
0.00

59,848.87

1,343,920.52

0.00

0.00

0.00

1,343,920.52

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
28,270.00
2,855.92

25,414.08

0.00

0.00

PLAZO
(a=a1+a2+al+ad+a5+ab+a7+a8+ag)
a1) SERVICIOS PERSONALES POR
PAGAR A CORTO PLAZO
a2) PROVEEDORES POR PAGAR A
CORTO PLAZO
a3) CONTRATISTAS POR OBRAS
PUBLICAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO
a4) PARTICIONES Y APORTACIONES
POR PAGAR A CORTO PLAZO
a5) TRANSFERENCIAS OTORGADAS
POR PAGAR A CORTO PLAZO
ab) INTERESES, COMISIONES Y
OTROS GASTOS DE LA DEUDA
PUBLICA POR PAGAR A CORTO
PLAZO
a7) RETENCIONES Y
CONTRIBUCIONES POR PAGAR
A CORTO PLAZO
a8) DEVOLUCIONES DE LA LEY DE
INGRESOS POR PAGAR A
CORTO PLAZO
ag9) OTRAS CUENTAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO
b. DOCUMENTOS POR PAGAR A
CORTO PLAZO (b=b1+b2+b3)
b1) DOCUMENTOS COMERCIALES
POR PAGAR A CORTO PLAZO
b2) DOCUMENTOS CON
CONTRATISTAS POR OBRAS
PUBLICAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO
b3) OTROS DOCUMENTOS POR
PAGAR A CORTO PLAZO
c. PORCION A CORTO PLAZO DE LA
DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO (c=ct+c2)
c1) Porcién a Corto Plazo de la Deuda
Publica Intemna
Parcién a Corto Plazo de la Deuda
Publica Externa
c2) Porcién a Corto Plazo de
Arrendamiento Financiero
d. TITULOS Y VALORES A CORTO
PLAZO
TITULOS Y VALORES DE LA
DEUDA PUBLICA INTERNA A
CORTO PLAZO
TITULOS Y VALORES DE LA
DEUDA PUBLICA EXTERNA A
CORTO PLAZO
e. PASIVOS DIFERIDOS A CORTO
PLAZO (e=e1+e2+e3)
e1) INGRESOS COBRADOS POR
ADELANTADO A CORTO PLAZO
e2) INTERESES COBRADOS POR
ADELANTADO A CORTO PLAZO
e3) OTROS PASIVOS DIFERIDCS A
CORTO PLAZO
f. FONDOS Y BIENES DE
TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO (f=f1-+f2+{3+f4+f5+{6)
f1) FONDOS EN GARANTIA A
CORTO PLAZO
f2) FONDOS EN ADMINISTRACION A
CORTO PLAZO
f3) FONDOS CONTINGENTES A
CORTO PLAZO
f4) FONDOS DE FIDEICOMISOS,
MANDATOS Y CONTRATOS
ANALOGOS A CORTO PLAZO
f5) OTROS FONDOS DE TERCEROS

Mes Actual

19,534,099.03

34,320.74
6,318,102.31

417,016.07

0.00
239,875.53

0.00

4,415,000.83

58,506.13

8,051,277.42
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

EN GARANTIA Y/O 7
ADMINISTRACION AGQ@ 1 3

PLAZO
f6) VALORES Y BIENES EN
GARANTIA A CORTO PLAZO
g. PROVISIONES A CORTO PLAZO

Mes Anterior

20,363,822.88

9,815.40
7,368,869.28

417,016.07

0.00
809,823.00

0.00

4,819,184.29

58,506.13

6,880,608.71
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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.:2 MUNICIPIO DE TEAPA ...
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO LDF

TEALAH al 30 de Junio de 2023 y al 31 de Mayo de 2023
PESQOS Formato 1
ACTIVO Mes Actual Mes Anterior PASIVO Mes Actual Mes Anterior
INCOBRABLES POR DERECHOS (g=g1+g2+g3)
A RECIBIR EFECTIVO O g1) PROVISION PARA DEMANDAS Y 0.00 0.00
EQUIVALENTES 2) PROVISION PARA |20 0.00 0.00
f2) ESTIMACION POR DETERIORO 0.00 0.00 g : -
) DE INVENTARIOS CONTINGENCIAS A CORTO
PLAZO
g. OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 g3) OTRAS PROVISIONES A CORTO 0.00 0.00
(g=g1+g2+g3+g4) PLAZO
g1) VALORES EN GARANTIA 0.00 0.00 h. OTROS PASIVOS A CORTO 385,120.68 385,120.68
g2) BIENES EN GARANTIA 0.00 0.00 PLAZO (h=h1+h2+h3)
(EXCLUYE DEPOSITOS DE h1) INGRESOS POR CLASIFICAR 385,120.68 385,120.68
FONDOS) h2) RECAUDACION POR 0.00 0.00
g3) BIENES DERIVADOS DE 0.00 0.00 PARTICIPAR
EMBARGOS, DECOMISOS, h3) OTROS PASIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00
clo
éﬁEp(i%'X\M'ENTOS ¥ DACION fIA. TOTAL DE PASIVOS 19,819,219.71  20,748,943.56
g4) ADQUISICION CON FONDOS DE 0.00 0.00 CIRCULANTES (llA=a+b+c+d+e+f+g+h)
TERCEROS PASIVO NO CIRCULANTE

IA. TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
(|A=a+b+c+d+e+f+q)
ACTIVO NO CIRCULANTE
a. INVERSIONES FINANCIERAS A
LARGO PLAZO
b. DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO
c. BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURA'Y
CONTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
. ACTIVOS INTANGIBLES
f. DEPRECIACION, DETERIORO Y
ARMORTIZACION ACUMULADA DE
BIENES
g. ACTIVOS DIFERIDOS
h. ESTIMACION POR PERDIDA O
DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES
i. OTROS ACTIVOSNO
CIRCULANTES
1B. TOTAL DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES (IB=a+b+c+d+e+f+g+h+i)
PASIVO CIRCULANTE
a. CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO .
(a=ai+a2+a3+ad+a5+ab+a7+a8+a9)
lIA. TOTAL DE PASIVO CIRCULANTES
(NA=a+b+c+d+e+f+g+h)

i. TOTAL DEL ACTIVO (I=1A+IB)

81,073,069.49

0.00

0.00

258,330,958.47

41,048,595.31
765,600.00
-17,051,313.90

0.00
0.00

0.00

77,917,509.54

0.00

0.00

256,351,424.62

42,520,491.11
765,600.00
-18,531,979.88

0.00
0.00

0.00

283,093,839.88

0.00

281,105,535.85

0.00

0.00

0.00

364,166,909.37

359,023,045.39

000138

a. CUENTAS POR PAGAR A LARGO
PLAZO

b. DOCUMENTOS POR PAGAR A
LARGO PLAZO

¢. DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

d. PASIVOS DIFERIDOS A LARGO
PLAZO

e. FONDOS Y BIENES DE TERCEROS
EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION LARGO PLAZO

f. PROVISIONES A LARGO PLAZO

1B, TOTAL DE PASIVOS NO
CIRCULANTES (lIB=a+b+c+d+e+f)

1. TOTAL DEL PASIVO (il=11A+1IB)

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

1A, HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO (llIA=a+b+c)
a. APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

c. ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

IB.HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO (llIB=a+b+c+d+e)

a. RESULTADOS DEL EJERCICIO:
(AHORRQO/DESAHORRO)

b. RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

c. REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

NC.EXCESO O INSUFICIENCIA E LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO (lliC=a+b)

10,909,688.46
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

10,909,688.46
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

10,909,688.46

10,909,688.46

30,828,908.17

Mes Actual

0.00
275,206.08
29,639,728.19

31,658,632.02

Mes Anterior

0.00
275,206.08
29,639,728.19

29,914,934.27

131,614,016.46
171,809,050.47

0.00
0.00
0.00

29,914,934.27

125,640,428.63
171,809,050.47

0.00
0.00
0.00

303,423,066.93

297,449,479.10
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..:: MUNICIPIO DE TEAPA ::..

. ,;ZQJU,,,M ot ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO LDF
M T - al 30 de Junio de 2023 y al 31 de Mayo de 2023
PESOS Formato 1
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO Mes Actual Mes Anterior
a. RESULTADO POR POSICION 0.00 0.00
MONETARIA
b. RESULTADO POR TENENCIA DE 0.00 0.00
ACTIVOS NO MONETARIOS
0.00 0.00
11, TOTAL DE HACIENDA 333,338,001.20 327,364,413.37
PUBLICA/PATRIMONIO {lii=11A+111B+IIC)
IV. TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA 364,166,909.37 359,023,045.39

PUBLICA/PATRIMONIO {IV=(l+1l1)

LIC ALMA ROSA ESP HERNANDE

LIC NEIN LOPEZ ACOSTA

]
g

| 0139
PRESIDENTE MUNICIPAL 0 Q » ' DIRECTOR DE FINANZAS

]

/

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente cormrectos y son responsabilidad del emisor.”
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